

PROTOKÓŁ Nr XXXII/18
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 12.09.2018 roku w godzinach 9:00 – 10:30

Ustawowa liczba Radnych Gminy: 15 radnych.

Obecni radni: 14 radnych wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi: 12 sołtysów wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Patkowska, Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Zienkiewicz, Mecenas Pani Justyna Kluba, Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej Pani Bożena Kuzawińska, Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podlaskiej Pani Małgorzata Babicz, mieszkanka Gminy Komarówka Podlaska, przedstawiciel mediów.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne.
 - stwierdzenie quorum.
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
 - ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:
 - Przewodniczącego Rady Gminy,
 - Wójta Gminy,
 - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.
3. Ocena przygotowania szkół i przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019
 - informacje dyrektorów szkoły i przedszkola.
4. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej,
 - 2) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – dokonała otwarcia sesji i powitała wszystkich przybyłych

- a) poinformowała, iż dzisiejsza sesja Rady Gminy jest zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.).
- b) stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 Radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy 13 Radnych (nieobecni: Pan Konrad Pieńko, Pan Janusz Siwiński, który zgłosił spóźnienie.)

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, wzorem poprzednich sesji proponuję przyjęcie bez odczytywania.

Poprosiła o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie:

Liczba Radnych głosujących za – 13

Liczba Radnych głosujących przeciw – 0

Liczba Radnych wstrzymujących się od głosu - 0

Ustawowa liczba Radnych Gminy – 15 radnych

Radni obecni na sesji – 13 radnych

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Porządek obrad otrzymaliście państwo. Czy są jakieś uwagi?

Uwag nie zgłoszono

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Proszę o przegłosowanie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie:

Liczba Radnych głosujących za – 13

Liczba Radnych głosujących przeciw – 0

Liczba Radnych wstrzymujących się od głosu - 0

Ustawowa liczba Radnych Gminy – 15 radnych

Radni obecni na sesji – 13 radnych

Ad. 2

Wójt Gminy - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, od ostatniej sesji złożyłem wniosek na płatność końcowa droga Derewiczna-Komarówka to jest dofinansowanie ze środków unijnych. Podpisałem umowę na drogę Przegaliny Małe-Brzeziny na kwotę 100 000,00 zł i także został złożony wniosek o rozliczenie i zwrot tej dotacji. Złożony został wniosek o płatność końcową na odnawianie źródeł energii, zakończono etap budowy ogniw fotowoltanicznych i zostało to odebrane i całość inwestycji jest zrealizowana czekamy na zwrot należnej części dotacji unijnej. Ogłosiłem przetarg na budowę ul. Osiedlowej dokonałem zmiany z nawierzchni kostki brukowej na nawierzchnię bitumiczną. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 270 000,00 zł. Unieważniłem to postępowanie i jest ogłoszony następny przetarg, z otwarciem ofert 18 września 2018 r. Dokonano remontu budynku Szkoły Podstawowej w Walinnie, zgodnie z ustaleniami z poprzedniej sesji, szkoła została wyremontowana i rozpoczęła działalność 1 września 2018 r. Udzieliłem zezwolenia na prowadzenie tej szkoły Pani Edycie Wodzińskiej-Furman. Szkoła Podstawowa w Brzozowym Kącie zaprzestała swojej działalności. Dzieci z tej szkoły uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Komarówce Podlaskiej.

Szkoła jeszcze formalnie istnieje ponieważ nie została przeprowadzona procedura likwidacji. Podpisałem umowę na budowę centr rekreacji w Gminie Komarówka Podlaska. Termin zakończenia inwestycji 31 sierpnia 2018 r, zgodnie z podpisaną umowa. Wykonawca jest o tym terminie poinformowany, przez zamawiającego inspektora nadzoru. Za opóźnienie przysługują kary umowne. Ogłoszony został przetarg na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Żulinki i częściowo Przegaliny Duże wraz z modernizacją ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej. Zamówienie to zostało podzielone zgodnie z naszą wieloletnią prognozą na dwie części. W tym roku chcemy wykonać pierwszy etap modernizacja ujęcia wody w Komarówce. W roku następnym pozostała część czyli budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami. Na modernizację wpłynęły 3 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożył Usługowy Zakład Instalacji Sanitarnych z Białej Podlaskiej za kwotę 493 000,00 zł. Na sieć wpłynęło 5 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Wodmar na kwotę 1 421 872,00 zł z gwarancja na 5 lat. Oferty teraz są sprawdzane, jak zostaną wybrane, będzie ogłoszenie wyboru najkorzystniejszej oferty, zawarcie umowy i realizacja przedsięwzięcia. Przyjmowałem interesantów, prowadziłem bieżące sprawy. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska - W okresie międzysesyjnym podpisywałam uchwały i zaproszenia. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radny Pan Tomasz Weremczuk - W okresie międzysesyjnym komisja budżetowa obradowała raz, omawiane było wykonanie budżetu za I półrocze 2018 roku, zmiany budżetowe i sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Radny Pan Łukasz Korszeń - W okresie międzysesyjnym komisja oświaty spotkała się raz, na które przybyło dwoje gości Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej i Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podlaskiej. Tematem było podsumowanie roku szkolnego 2017/18 i przygotowanie do roku szkolnego 2018/19. Dziękuję.

Radny Pan Janusz Siwiński przybył na posiedzenie sesji Rady Gminy. Radni obecni na sesji – 14 radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Przystępujemy do oceny przygotowania szkół i przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019. Poproszę o informację Panią Dyrektor Zespołu Szkół.

Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych Pani Bożena Kuzawińska – Przygotowanie szkół do bieżącego roku szkolnego poprzedziły remonty. W Szkole Podstawowej wyremontowano schody wejściowe od strony zachodniej, schody gimnazjalne oraz schody od strony wschodniej do sklepika szkolnego. W Szkole podstawowej wymieniono podłogę w sali gimnastycznej, ponieważ załamała się i było to niebezpieczne dla uczniów. Sala w czerwcu była wyłączona z zajęć lekcyjnych. W tej chwili jest już nowa. Polecenie sanepidu, sprzed kilku lat jest takie aby pomalować salę gimnastyczną. W związku z tym malowanie sali zaplanowane jest do końca września, dlatego sala nie jest jeszcze używana. Były malowane grzejniki i ściany na skutek zalecenia sanepidu. Bieżące drobne naprawy w pomieszczeniach. W trakcie jest wymiana siatki ogrodzeniowej 220m. Też zalecenia sanepidu. Wykonanie do 30 września. W ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej wyremontowaliśmy

salę 28. Będzie to sala do integracji sensorycznej, zamówiono wyposażenie i czekamy na dostawę. W dniu 31 sierpnia komisja (społeczny inspektor pracy, wicedyrektor, konserwator) dokonali przeglądu sali i szkoły. I nie było zarzutów pod względem bezpieczeństwa i przygotowania szkoły do rozpoczęcia zajęć. W wyniku kontroli nie stwierdzono istotnych zaniedbań i braków mogących stwarzać zagrożenie dla uczniów i pracowników szkoły. Do szkoły zostało przyjętych 431 uczniów. Nowo przyjęci uczniowie są z Brzozowego Kąta i spoza obwodu Radcze. W klasie 0 - 44 uczniów, w klasach I-III - 99 uczniów, w klasach IV-VIII - 234 uczniów, w klasach Gimnazjum 54 uczniów. W Liceum Ogólnokształcącym i Szkole Branżowej I stopnia również wykonano remonty, wynikające w większości z zaleceń sanepidu. Została wyremontowana:cyklinowana i malowana podłoga w sali nr 8 i 11. Pomalowano ściany w 5 pracowniach. Pomalowano grzejniki i ściany w łazienkach na obu piętrach. Malowanie sufitów w szatniach uczniowskich. Usunięto ubytki i odnowiono fragmenty podłogi w 4 salach zakupiono meble i krzesła do jednej pracowni. W trakcie jest naprawa żaluzji pionowych w 5 salach. W dniu 31 sierpnia komisja (społeczny inspektor pracy, wicedyrektor, konserwator) dokonali przeglądu sali i szkoły. I nie było zarzutów pod względem bezpieczeństwa i przygotowania szkoły do rozpoczęcia zajęć. W wyniku kontroli nie stwierdzono istotnych zaniedbań i braków mogących stwarzać zagrożenie dla uczniów i pracowników szkoły. Do Liceum Ogólnokształcącego uczęszcza 73 uczniów: w klasie I - 19 uczniów, w klasie II a - 20 uczniów, w klasie II b - 13 uczniów, w klasie III - 21 uczniów. Do I klasy Szkoły Branżowej było trzech kandydatów, odeszli do szkoły rolniczej w Jabłoni i w porozumieniu z organem prowadzącym nie utworzyłam klasy. Do klasy II Szkoły Branżowej I stopnia uczęszcza 6 uczniów, w klasie II b - 4 uczniów. Mamy wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, w zespole mamy zatrudnionych 55 nauczycieli: w pełnym wymiarze 47, w niepełnym 8 i kadra kierownicza 3 osoby. Awans zawodowy: stażyści – 2, nauczyciele kontraktowi- 6, nauczyciele mianowani- 12, nauczyciele dyplomowani – 35. W tym roku szkolnym były zatrudnienia w kadrze, w pracownikach obsługi i w kuchni. Ze względu na przyjęcie nowych uczniów Brzozowego Kąta i Radcza zwiększyła się liczba wychowania fizycznego i języka angielskiego zatrudniłam 10 nauczycieli. Są to też nauczyciele, którzy przyszli do nas ze szkół zlikwidowanych z Brzozowego Kąta i Kolembrod, bo zwiększyliśmy liczbę godzin w świetlicy ze względu na uczniów dojeżdżających.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Czy ktoś z Państwa ma pytania do Pani dyrektora?

Radny Pan Janusz Siwiński – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Pan Dyrektor mam pytanie odnośnie książek. Co jest przyczyną, że uczniowie nie mają książek? Rodzice mówią, że to szkoła nie zamówiła na czas. Drugie pytanie dotyczy dojazdów dzieci do szkoły z miejscowości Kolembrody, Walinna. Chodzi o to, że ciasno jest w autobusie. Jak to można rozwiązać?

Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych Pani Bożena Kuzawińska – Podręczniki w szkole są dotowane przez Ministerstwo. My składamy zamówienie w czerwcu, zgodnie ze stanem faktycznym na 10 czerwca. Praktyka wskazuje, że mamy ruch naszych uczniów podczas wakacji. Cudzoziemcy wyjechali, doszli nowi uczniowie, głównie uczniowie z Brzozowego Kąta. Informacje o przyjeździe uczniów z Brzozowego Kąta otrzymaliśmy w ostatnim tygodniu sierpnia. Po zweryfikowaniu list uczniów podręczniki zostały domówione i czekamy. Nie jest to zależne od nas ale od wydawnictw i kurierów. Podręczniki pojawiają się każdego dnia. Cały czas weryfikujemy i domawiamy podręczniki. To ministerstwo obciążało w sposób znaczny szkołę. W odpowiedzi na takie problemy, poprosiłam Panią bibliotekarkę i Panie wychowawczynie żeby nie wydawały podręczników uczniom z Brzozowego Kąta, ponieważ oni nie byli objęci w dotacji. Problem mógł się pojawić z tego względu,

że Pani bibliotekarka wydała książki dziecku z Brzozowego Kąta, które nie było objęte dotacją w czerwcu. Kolejne podręczniki pojawiają się w szkole każdego dnia i ten problem na pewno będzie w niedługim czasie rozwiązany.

Jeśli chodzi o dojazdy to mieliśmy spotkanie Pan Wójt, Pani wicedyrektor Agnieszka Hermaniuk zajmująca się dowozami oraz ja z kierowcami i Panem Kierownikiem. Rzeczywiście, wzrosła liczba uczniów. Z kierunku Walinny przyszło do nas 8 uczniów, zawsze było 1-2. Po wczorajszych negocjacjach, od dzisiaj, rusza większy autobus dla 50 uczniów. To organ prowadzący czuwa nad dojazdem, my tylko staramy się dostosować kierunki i ilość uczniów. Panowie kierowcy wczoraj ustalali, którzy mogą z innej trasy zabrać uczniów do swojego autokaru. Zostały też zmodyfikowane przystanki. Wszystko jest w takcie ustaleń, w ciągu kilku dni będzie uregulowane. Pan Wójt pytał przewoźnika czy istnieje możliwość zwiększenia ilości środków transportu i przewoźnik obiecuje jedynie zwiększyć autobus do 50 miejsc. Pięćdziesiątka pojedzie na Kolembrody i będziemy przyglądać się sytuacji i zmieniać tak aby było lepiej.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytania?

Radny Pan Andrzej Bylicki – Ilu uczniów nie obowiązuje dowóz do szkoły? W Wiskach są dzieci podzielone część ma możliwość dojazdu a część musi płacić, nie wiem na jakiej podstawie. Jeśli chodzi o autobusy to nie trzeba nic dodatkowego tylko szczerą chęcią, a nie wykonywać takie przepisy-bo jest to trzeba i dzielić dzieci i rodziców.

Wójt Gminy - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, odnośnie dowozów uczniów regulują to przepisy w zależności od odległości zamieszkania ucznia od szkoły. Dlatego uczniowie mieszkający dalej mają zapewniony bezpłatny dojazd przez gminę a osoby mieszkające bliżej szkoły, jeżeli chcą korzystać z dojazdów, muszą za to płacić za bilet. Stąd wynika podział, że jedna osoba płaci a druga nie. Ustawa wyraźnie mówi o odległościach. Odnośnie tego co Pan mówi, że powinna być dobra wola, to nie wiem o jakim obszarze Pan mówi, trzeba wskazać konkretnie. Mam obecnie zgodnie z przetargiem 4 autobusy, które dowożą dzieci. Problem jest rano bo każdy z rodziców i uczniów, chciałby aby jego odjazd był najpóźniej. Mamy podzielone miejscowości Gminy tak, że w jednym roku pół miejscowości Gminy zaczyna wcześniej ok. godz. 6⁵⁰ a w drugim roku jest zmiana. Załóżmy jak w ubiegłym roku Kolembrody miały później to Brzozowy Kąt wcześniej. Teraz jest odwrotnie. I jest już pismo z Kolembród i z Walinny że jest za wcześniej. I nie da się tego zmienić bez dołożenia autobusu. Są tu dwa problemy: miejsca stojące, ale kierownik z PKS-u obiecał, że zwiększy te autobusy. I po przesunięciu i skorygowaniu tras powinniśmy uzyskać efekt, że wszystkie miejsca będą siedzące. Nie rozwiązuje to problemy czasu odjazdu autobusów. To rozwiąże tylko dołożenie jednego autobusu rano.

Jeżeli to zrobimy dzieci ze wszystkich przystanków mają szansę odjeżdżać o godz. 7²⁰ i być za 7⁵⁵ w przedszkolu i szkole. Tu nie chodzi o dobrą wolę, inaczej tego nie da się zrobić, w przypadku 4 autobusów muszą być dwa kursy. I teraz jest kwestia tak, chciałbym to przedyskutować, czy idziemy w kierunku zwiększenia rano o jeden autobus? Wczoraj wpłynęły dwa pisma od rodziców z Kolembród i z Walinny, które proszą o to aby opóźnić im te odjazdy. Jak opóźnimy w Walinnie to musimy przyspieszyć w Brzozowym Kącie i analogicznie będą pisma z Brzozowego Kąta. Teraz zwozimy wszystkie dzieci, bo kiedyś był argument, gdy były szkoły w Brzozowym Kącie i Kolembrodach, że jadą dzieci starsze, więc mogą wyjeżdżać wcześniej. Teraz jest jeden obwód i zwozimy wszystkie dzieci, łącznie z dziećmi przedszkolnymi. PKS nie ma możliwości zwiększenia autobusów ale to mogę u innych przewoźników wynegocjować. Natomiast dochodzi kwestia finansowa, kolejny autobus to kilometry i opiekun. Musimy w tym gronie postanowić czy idziemy w kierunku poprawy komfortu

dojazdu uczniom czyli pierwszy przystanek godz. 7²⁰ ale za odpowiednie pieniądze czy zostawiamy 4 autobusy?

Radny Pan Andrzej Bylicki – Panie Wójcie dobrze Pan tłumaczy, ale nie dotyczy to problemu, który zgłosiłem. Do Wisiek nie trzeba żadnego dodatkowego autobusu bo jeden jedzie z Brzozowego Kąta a drugi z Kolembrod. Czasowo nic dodatkowego nie trzeba. Tylko jedni z Wisiek płacą a drudzy nie. Trzeba dobrej woli, aby tych kilku osób nie zmuszać do zakupu biletów.

Wójt Gminy - Pan nakłania mnie do łamania ustawy? To odległość dwóch kilometrów jest ustawowo ustalona. Jeżeli odległość jest przekraczająca mamy obowiązek zapewnić dojazd dziecka jeżeli mniejsza rodzic ma obowiązek zapewnić dojazd. Proponowałbym nie iść w tym kierunku, bo wtedy trzeba wszystkich uczniów zwolnić z opłaty i zapewnić wszystkim dojazd. Poza tym muszą płacić mieszkańcy Rudna, bo nie są mieszkańcami naszej Gminy. Trudno powiedzieć, że można ich wszystkich zwolnić, bo narażamy się na dyscyplinę finansów publicznych.

Radny Pan Andrzej Bylicki – Pan mówi o przepisach a tylko przepisy.

Wójt Gminy - Potem Pan powie, że nie wykonuję ustaw.

Radny Pan Andrzej Bylicki – Wykonanie drogi w Derewicznej też było w myśl przepisów?

Wójt Gminy - Pan rzuca oskarżenia i pomówienia a ja mówię o konkretnych ustawach i przepisach.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Proszę o spokój. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytania odnośnie szkół?

Radny Pan Sławomir Ilczuk – Jeżeli chodzi o podręczniki to Pani Dyrektor z Brzozowego Kąta też złożyła zapotrzebowanie, więc książki do Brzozowego Kąta dotarły.

Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych Pani Bożena Kuzawińska – Na rynku funkcjonują różne wydawnictwa i nauczyciele wybierają program i wydawnictwo. Konsultowaliśmy to z Panią dyrektorem z Brzozowego Kąta i są inne programy i inne podręczniki.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Czy to wszystkie pytania. Dziękujemy Pani Dyrektor. Poproszę o informację Panią Dyrektorem Przedszkola Samorządowego.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego Pani Małgorzata Babicz – Przedszkole ruszyło 1 września, zgodnie z planem. Pracujemy w 3 grupach wiekowych: 3-latki, 4-latki i 5-latki. Na dzień dzisiejszy mamy 54 dzieci, było 60 dzieci. Sześcioro odeszło do Walinny, gdzie powstał oddział przedszkolny. Kadra nauczycielska to 5 nauczycieli i 3 osoby obsługi. Przedszkole zostało przygotowane głównie były to czynności higieniczno-porządkowe. Dokonano naprawy placu zabaw, bo jak co roku po wakacjach został zdewastowany. Plac zabaw i przedszkole spełnia wymogi higieny i bezpieczeństwa dla dzieci.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Czy ktoś z Państwa ma pytania do Pani Dyrektor?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Jaka jest ocena przygotowania szkół i przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 przez Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych?

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Radny Pan Łukasz Korszeń - Ocena komisji jest pozytywna.

Głosowanie w sprawie oceny przygotowania szkół i przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019

Rada Gminy oceniła jednogłośnie pozytywnie przygotowania szkół i przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019.

Głosowanie:

Liczba Radnych głosujących za – 14

Liczba Radnych głosujących przeciw – 0

Liczba Radnych wstrzymujących się od głosu - 0

Ustawowa liczba Radnych Gminy – 15 radnych

Radni obecni na sesji – 14 radnych

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Przystępujemy do punktu następnego: Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.

Skarbnik Gminy - Informacja z wykonania budżetu została przekazana Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz na ręce Pani Przewodniczącej w ustawowym terminie do 31 sierpnia 2018 roku. Uzyskaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. Przedstawię informację jak zostały wykonane dochody i wydatki budżetu Gminy za I półrocze 2018 roku. Dochody budżetu zrealizowane w kwocie 11 820 668,57 zł tj. 55,32% planu. Wydatki wykonano w kwocie 12 541 743,17zł tj. 56,31% planu. Budżet zamknął się deficytem w wysokości 721 074,60 zł.

Skarbnik Gminy odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Komarówka Podlaska za rok 2017.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Otwieram dyskusję na temat informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.

Radny Pan Andrzej Bylicki – Pozostała do zrealizowania należność zaległa w kwocie 495 tysięcy i jest rolny 59 a w sumie jest prawie 60 000,00. Do 30 czerwca 2018 roku zalegającym podatki wystawiono 214 upomnień i 19 tytułów wykonawczych w kwocie 13 879,00 zł oraz wystawiono 24 upomnień w kwocie 7 000,00 zł i 4 000,00 zł za odpady. Jak jest prawie 550,00 zł zaległości z upomnień wysłano na 20, dlaczego tak co z tymi 30 tysiącami? Dlaczego Gmina nie ubiega się o osiągnięcie tego? Za 2017 rok też było 50 000 zaległości, to jak z tą ściążalnością?

Skarbnik Gminy – Myślę, że te zaległości spłyną do końca roku. Koleżanka w podatkach wystawia upomnienia gdy jest termin naruszony. Są też zaległości z tamtego roku. Tu jest napisane, że to nie tylko upomnienia w podatku rolnym, tylko ogólnie wystawiono 214 upomnień i 19 tytułów wykonawczych i to jest kwota 13 000,00 zł. Zaległości w podatku mamy na 59 000,00 zł ale to również te zaległości, z pierwszego kwartału czy drugiej raty podatku ktoś nie wpłacił i nie będziemy już w tym momencie wystawić upomnienia. W sprawozdaniach to już wychodzi a częściowo mogły spłynąć te zaległości już w lipcu.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Czy mają Państwo jeszcze pytania odnośnie sprawozdania?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radny Pan Tomasz Weremczuk – Opinia komisji jest pozytywna.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.

Rada Gminy przyjęła informację z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku większością głosów .

Głosowanie:

Liczba Radnych głosujących za – 13

Liczba Radnych głosujących przeciw – 0

Liczba Radnych wstrzymujących się od głosu - 1

Ustawowa liczba Radnych Gminy – 15 radnych

Radni obecni na sesji – 14 radnych

Ad. 5.1

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Przystępujemy do następnej uchwały zmiana wieloletniej prognozy finansowej.

Skarbnik Gminy – Szanowni Państwo zmiana wieloletniej prognozy finansowej nastąpiła w zakresie wodociągu budowa sieci wodociągowej w miejscowości Żulinki i częściowo Przegaliny Duże – Poprawa warunków życia mieszkańców. Była to kwota 3 410 726,00 zł i pozostała bez zmian, tylko zwiększyliśmy limit w 2018 r. a zmniejszyliśmy limit w 2019 roku o kwotę ok. 31 000,00 zł, ponieważ po przetargu, kwota zaplanowana modernizację ujęcia wody w Komarówce, była za mała aby ją wykonać. Dlatego musieliśmy środki unijne i własne zwiększyć o 6500,00 zł ale nie zwiększyliśmy kosztów inwestycji tylko przesunęliśmy między latami. Zmiana jest w solarach - inwestycji z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Kwota zmniejszyła się o 97 435,00 zł – środki własne, które mogliśmy zdjąć. Wyższa kwota była zaplanowana a po rozliczeniach z odzyskanym VAT-em zostały pieniądze i możemy wykorzystać na inny cel. Ma to związek z pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, która została rozliczona i zmniejszona.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska - Czy są jakieś pytania odnośnie tych zmiany wieloletniej prognozy finansowej?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radny Pan Tomasz Weremczuk –
Opinia komisji jest pozytywna.

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej została podjęta jednogłośnie

Głosowanie:

Liczba Radnych głosujących za – 14

Liczba Radnych głosujących przeciw – 0

Liczba Radnych wstrzymujących się od głosu - 0

Ustawowa liczba Radnych Gminy – 15 radnych

Radni obecni na sesji - 14 radnych

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Radny Pan Andrzej Bylicki opuścił salę obrad o godz. 9⁴⁰. Radni obecni na sesji – 13 radnych.

Ad 5.2

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Przystępujemy do następnej uchwały zmiany budżetu na 2018 rok.

Skarbnik Gminy – Zwiększamy dochody o 70 134,00 zł. w międzyczasie wpłynęły decyzje z Urzędu Wojewódzkiego na kwotę 130 021,03 zł i pozwoliłam je sobie wprowadzić, chodzi o Program Dobry Start, czyli 300,00 zł na ucznia. Chcemy to jak najszybciej zrobić bo Ministerstwo nalega na szybką wypłatę. Wpłynęła decyzja na usługi opiekuńcze na kwotę 35 151,00 zł. są to zadania zlecone, które dodajemy do budżetu. Jeśli chodzi o materiały które Państwo otrzymaliście to wprowadzamy dochody ponadplanowe podatek od spadków i darowizn 870,00 zł, podatek od czynności cywilno-prawnych 13 000,00 zł, dochody z Gminy Milanów za dziecko uczęszczające do naszego przedszkola 1390,00 zł. Łącznie dochody ponadplanowe 15 260,00 zł. Wprowadzamy środki z Funduszu Sprawiedliwości dla jednostek OSP z terenu Gminy Komarówka Podlaska, umowa została zawarta w dniu 21.08.2018 r, wprowadzona na straże w kwocie 33 592,00 zł. Jest to dofinansowanie z Ministerstwa Sprawiedliwości nasz wkład własny to 1%. Przeznaczenie na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz OSP, projekt realizuje Gmina przekazując strażom sprzęt. Wprowadzamy dotacje, grant na realizację projektu „Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców gmin Polski Południowo-Wschodniej” zgodnie z umową zawartą w sierpniu 2018 z Województwem Lubelskim na kwotę 25 200, 00 zł, nie ma tu naszego wkładu, środki zostaną wprowadzone na środki unijne, środki z budżetu państwa i dofinansowanie 1% z budżetu Województwa Lubelskiego. (wprowadzone po str. dochodów i wydatków). Wprowadzamy dochody z Unii Europejskiej na budowę wodociągu, po uzyskaniu wyższej kwoty na modernizację ujęcia wody wprowadzamy dochody z unii 24 716,00 zł. z dotacji na remont straży w Derewicznej uzyskaliśmy nie 40 000,00 zł tylko 11 366,00 zł, różnicę zmniejszamy i wprowadzamy 11 366,00 zł i będą to zadania na mocy porozumień, wcześniej 40 000,00 zł było na zadaniach własnych. Po stronie wydatków zmniejszamy rezerwę na zarządzanie kryzysowe 26 800,00 zł. do kwoty 6 800,00 zł. i 20 000,00 zł wprowadzamy na straże pożarne z przeznaczeniem między innymi na jubileusz 90-lecia straży pożarnej w Przegalinach Dużych.

Po stronie wydatków 24 716,00 zł. z Unii Europejskiej na budowę wodociągu i 6579,00 zł środki własne. W dziale 600 - transport i łączność zmniejszamy wydatki inwestycyjne: modernizacja ulicy przy Placu Targowym kwota 160 000,00 zł. oraz dotacja dla powiatu 50 000,00 zł. z tego 140 000,00 zł wprowadzamy na remonty dróg. W dziale 700 - gospodarka mieszkaniowa wprowadzamy na

modernizację pieca w Ośrodku Zdrowia 50 000,00 zł. W dziale 720 - informatyka wprowadzamy realizację projektu „Rodzic w sieci” 25 200,00 zł. W dziale 750 - administracja publiczna zwiększamy 28 000,00 zł na materiały promocyjne, wyjazd na występ zespołu Śląsk oraz zwiększamy 35 000,00 zł w tym dziale na jubileusze 50-lecia, biała niedziela oraz inne usługi -głównie chodzi tu o usługi firmy doradczej, która koordynowała solary. W dziale 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadzamy 5612,00 zł. W dziale 801 – oświata i wychowanie zmniejszamy 20 000,00 zł dotację dla szkół publicznych a zwiększamy na remont podłogi w sali gimnastycznej. W dziale 852 - pomoc społeczna zwiększamy kwotę 15 000,00 zł. z dochodów ponadplanowych i zmniejszając wydatki na dodatki mieszkaniowe o 10 000,00 zł. a wprowadzamy z tego 25 000,00 zł na domy pomocy społecznej. Ma to związek z tym, że zwiększyła się liczba podopiecznych w domach pomocy społecznej od stycznia 2018 r. o 2 osoby. W dziale 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszamy 97 435,00 zł (solary- inwestycja z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii) i tu 82 631,00 zł przeznaczamy na inne cele, o których wcześniej mówiłam i 14 814,00 zł w wyniku zmniejszenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększamy 27 700,00 zł zakup wyposażenia, malowanie świetlicy w Kolembrodach na zewnątrz i zwiększenie na zakup energii elektrycznej w świetlicach. Deficyt budżety jest mniejszy w związku z tym, że pożyczkę zmniejszyliśmy o 14 804,00 zł. i wynosi obecnie 889 635,07 zł i pokrycie deficytu to wolne środki 200 000,00 zł i kredyt 689 635,07 zł.

Radny Pan Andrzej Bylicki wrócił na salę obrad o godz. 9⁵⁰. Radni obecni na sesji – 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska - Czy mają Państwo pytania odnośnie zmiany budżetowej?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radny Pan Tomasz Weremczuk – Opinia komisji jest pozytywna.

Skarbnik Gminy – przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok została podjęta jednogłośnie.

Głosowanie:

Liczba Radnych głosujących za – 14

Liczba Radnych głosujących przeciw – 0

Liczba Radnych wstrzymujących się od głosu - 0

Ustawowa liczba Radnych Gminy – 15 radnych

Radni obecni na sesji - 14 radnych

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Radny Pan Sławomir Ilczuk – Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, czy wiadomo coś o budowie wieży telefonii komórkowej w Kolembrodach. Chodzi mi o lokalizację i czy ktoś wystąpił o pozwolenie do Urzędu?

Radny Pan Zbigniew Wiszniewski– Panie Wójcie, czy są nowe informacje na temat solarów zakładanych z Powiatem?

Ad. 7

Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Pytanie Pana Radnego Sławomira Ilczuka – nie wiem na temat budowy wieży w Kolembrodach, nikt nie występował do Urzędu z zapytaniem. My w zasadzie wydajemy tylko zaświadczenie o przeznaczeniu działki, resztę ustala Wydział Architektury i Budownictwa, który udziela pozwolenia.

Pytanie Pana Radnego Zbigniewa Wiszniewskiego – Miasto Radzyń nie występowało. Było pismo w maju z wyznaczoną kwotą na gminę, od tego czasu nie ma żadnych pism, wezwań ani administracyjnych ani sądowych.

Ad. 8

Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, chciałbym uzyskać opinię Rady co do dojazdów uczniów. Czy zwiększamy liczbę autobusów rannych? Musimy dać konkretną odpowiedź na pismo rodziców. Czy mam zwiększyć ilość autobusów do pięciu, szukać przewoźnika, wynegocjować cenę i szukać opiekunki? Czy zostawić to na zasadach, które obowiązują teraz?

Radny Pan Tomasz Weremczuk– Jakie byłyby koszty dodatkowego autobusu?

Radny Pan Wiesław Orłowski – Nie przesadzajmy to jest kwestia 20 minut. Zawsze tak było, że wioski się wymieniały, raz z jednej dzieci wyjeżdżały wcześniej raz z drugiej.

Sołtys Pan Grzegorz Barańczuk – Tu jest jeszcze kwestia niebezpiecznych miejsc stojących koło kierowcy.

Wójt Gminy – Problem miejsc stojących rozwiąże większy autobus – 50 miejsc. Opiekun powinien posadzić dzieci najmniejsze, jeżeli muszą stać to starsze. Zdaję sobie sprawę, że nie zawsze da się to wyegzekwować. Cena dowozu, wynika z przetargu, więc trudno powiedzieć. Miesięcznie za dowozy 4 autobusów płacimy ok. 15 000,00 zł. bez opiekunów. Opiekun ma 13,00 zł. za godzinę to ok. 1000,00 zł. brutto i 800,00 zł. netto. Miesięcznie za dowozy to będzie ok. 5000,00 zł w przybliżeniu.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – O której godzinie dzieci wyjeżdżają?

Wójt Gminy – Autobus dojeżdża do Kolembrod, tam zabiera dzieci ok godz. 6⁵⁵. Dzieci muszą wstać wcześniej aby dotrzeć do autobusu, bo Kolembrody są rozległą. Autobus odbiera dzieci z drogi powiatowej. Do szkoły przyjeżdża ok. godz. 7²⁰ i wyjeżdża na drugi kurs.

Radny Pan Zbigniew Wiszniewski – Skoro będzie większy autobus to rozwiąże problem stojących miejsc.

Wójt Gminy – Tak, ale godzin odjazdu to nie zmienia.

Radny Pan Stanisław Faluszewski –Wiem, że czasy się zmieniają i wszystkim chodzi o wygodę ale 20 minut to nie długo. A tu rodzic żąda i musimy zmienić?

Radny Pan Andrzej Bylicki – Tyle lat to funkcjonowało i było dobrze. A to dodatkowy wydatek dla Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Czy starsi też korzystają z autobusu?

Wójt Gminy – Tak, są to kursy otwarte. My kupujemy bilety i kierowca musi zabrać dzieci.

Sołtys Pan Grzegorz Barańczuk – Gdy autobus jest przepełniony to kto bierze odpowiedzialność? Dzieci do przedszkola nie musimy dowozić.

Wójt Gminy – Mamy obowiązek dowozić 5-letnie dzieci. Dlatego w Walinnie jest szkoła z oddziałem przedszkolnym, aby najmłodsze dzieci nie musiały dojeżdżać. Natomiast z Walinny jest teraz najwięcej uwag. Pismo podpisało 28 osób.

Radny Pan Wiesław Orłowski – Należy zapewnić większy autobus ale o 20 minut nie wiem o co tu walczyć. Dawać jeszcze jeden autobus to marnotrawienie.

Sołtys Pan Grzegorz Barańczuk – W Walinnie zawsze autobus był wcześniej, tylko poprzedni rok był później.

Wójt Gminy – Wynikało to z tego, że w Kolembrodach była szkoła i dojeżdżały tylko starsze dzieci. Od ubiegłego roku wchodzi normalny cykl - co drugi rok.

Radny Pan Andrzej Bylicki – Może przeorganizować kursy?

Wójt Gminy – Rozumiem, że Państwo zdecydowali, że cztery autobusy zostają, tylko przeorganizować, żeby zoptymalizować terminy i miejsca siedzące.

Radny Pan Tomasz Weremczuk – Jeśli jeździ opiekun to powinien zająć się małymi dziećmi.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Czyli wszyscy podjęliśmy decyzję, że zostaje taka ilość autobusów jak była.

Radna Pani Magdalena Boguta-Bartoś – Reszta zostaje tak jak jest. Główny problem polega na tym, że starsze dzieci robią wszystko, żeby usiąść. Młodsze wsiadają później i nie mają gdzie usiąść. Panie opiekunki są tylko ludźmi i prawie dorosłym uczniom, obawiają się zwrócić uwagę. Dlatego autobusy z większą ilością miejsc siedzących ale na razie pozostawiłabym 4 autobusy.

Radni podjęli decyzje o pozostawieniu 4 autobusów.

Radny Pan Janusz Siwiński – Co należy do obowiązków opiekunów w autobusie?

Wójt Gminy – Do obowiązków opiekunów należy zapewnienie bezpieczeństwa podczas wsiadania i wysiadania i podczas jazdy. Mają mieć założone kamizelki odblaskowe. Mają podpisane umowy i szkolenia na początku roku szkolnego szkolenie w Urzędzie Gminy. Faktem jest, że trudno jest wyegzekwować porządek w autobusie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Chciałam zapytać o udziały w lasach Spółki Skarbu Państwa i dlaczego mieszkańcy nie mają prawa do wjazdu do lasu?

Wójt Gminy – Lasy udziałowe z udziałem Skarbu Państwa gdzie w imieniu Skarbu Państwa występuje Leśnictwo. Bo są dwa rodzaje udziału Skarbu Państwa: w jednym Starostwa jako przedstawiciel w drugim Lasy Państwowe. Reguluje to kodeks cywilny. Wcięcie drzewa wykracza poza zwykły zarząd nieruchomością i wymaga zgody wszystkich współudziałowców: prywatnych i Lasów Państwowych. Najpierw wymagana jest zgoda na wycinkę drzew a Lasy oczekują 20-50% wartości wyciętego drzewa. Za swój las. Tu chodzi o lasy gdzie jest jedna działka i umowne granice. Nasze umowne granice nie są granicami prawnymi.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska – Gmina nie ma nic do tej spółki?

Wójt Gminy – Nie ma. W zasadzie można znosić współwłasność ale mieszkańcy nie wyrażają na to zgody nie są tym zainteresowani.

Radny Pan Krzysztof Burczaniuk – Kiedyś interesowałem się tą sprawą. W Starostwie dowiedziałem się, że trudno ustalić kto jest współudziałowcem część osób nie żyje i trudno znaleźć ich spadkobierców. Natomiast Nadleśnictwo zezwala wyciąć jeśli jest zgoda współudziałowców, ale oczekuje 20% udziałów.

Wójt Gminy – To jest sytuacja sprzed kilku lat. Obecnie odnośnie lasu komarowskiego udziały są ustalone. Polityka nadleśnictwa jest różna zależy też od leśniczego. Obecnie leśniczy oczekuje podpisów wszystkich współwłaścicieli, czego nikt nie jest w stanie zrobić.

Sołtys Pan Zbigniew Łukaszuk – Zbliża się okres jesienny a nie świecą się lampy.

Wójt Gminy – Proszę przekazać mi numery słupów i zgłoszę do kierownika posterunku. Mamy podpisana umowę na konserwację od 1 września.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Krupska - Przypominam o złożeniu oświadczeń majątkowych.

Po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Anna Kurianowicz-Klimiuk

Przewodniczący Rady Gminy

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 24 września 2018 roku

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na XXXII Sesji w dniu 12.09.2018 r.**

Uchwała Nr XXXII/224/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała Nr XXXII/225/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.